关于2011年春季浦东新区教师继续教育选修课程招生的通知

各中小学、幼儿园（含职校、民办学校）及有关教育单位：

由浦东教发院教师、新区学科带头人和骨干教师等申报的“2011年春季浦东新区（北片）教师继续教育选修课程”，是 “十一五”培训的最后一次（面授）课程报名，经审核同意招生的课程有298门。为顺利完成“十一五”培训扫尾任务，现将“2011年春季浦东新区（北片）教师继续教育选修课程招生计划”（见附件一）发给你们，请各学校认真检查本校教师完成“十一五”培训选修课程学分的进展情况，抓住本次（最后一次面授）选修课程报名机会，及时组织教师选报课程。有关事项通知如下：

一、招生对象

“十一五”教师职务培训对象（2010年12月31日以后退休的教师）

二、报名办法

（一）北片（原浦东）学校

1、报名方式：采用网上报名。请各校师训专管员下载“2011年春季浦东新区教师继续教育选修课程招生计划”，结合学校工作安排，指导教师认真选报相关课程，然后请学校审核后由师训专管员进行统一网上报名登录工作，报名后请各师训专管员生成报名汇总表以便进行报名调整，具体可按附件二《学校管理员报名使用帮助》操作。

2、时间安排：

（1）报名（学校师训专管员统一在网上报名）

2011年1月5日上午9:30——1月11日

（2）初次招生录取（教发院教务处负责）

2011年1月12日——1月13日

（3）调整后报名（学校师训专管员统一在网上报名）

2011年1月14日——1月16日

（4）调整后录取（教发院教务处负责）

2011年1月17日

（5）网上公布录取情况

2011年1月17日下午公布录取情况。请学校师训专管员及时查看并下载录取名单，已经录取的教师，培训时不再作调整，不能无故缺课（缺课四分之一及以上者不能记载学分）。对于没能录取的教师，由主讲教师在培训时自行添加进来的不予记载学分。

3、为保证教师报名后都能参加学习，每门课程原则上每校限报5人，班级招生人数满额后，该课程网页即自行关闭。

（二）南片（原南汇）学校（略）

三、注意事项

1、因少部分课程的选报人数较少，不能开班，需进行相应调整，所以学校要提醒全体报课教师关注招生调整通知（约2011年1月13日左右）。

2、请师训专管员务必指导本校教师在网上查看“2011年春季浦东新区教师继续教育选修课程招生计划”，看清招生对象要求及上课时间、上课地点。

3、北片学校注意执行原有的有关文件规定：已经学习过的课程，不能再次报名学习，否则不能记载学分。参加语文专项培训的教师，培训合格后可获得选修学分22分（专业选修11学分和通识选修11学分）；参加新农村教师专业发展培训项目的教师，培训合格可获得选修学分12学分（专业选修、通识选修各6学分）；参加现代浦东新区教育技术能力（中级）培训，培训合格可获得公共必修2学分，专业选修4学分。其它专项培训，按8课时记1学分，也可获相应学分。

近期申报的免修学分，经审核通过后的教师职务培训的学分将计划于12月31日前录入进师干训管理系统，查询学分情况，具体操作见附件四《教师本人查询个人学分完成情况【帮助手册】》。还未办理免修的相关教师，可参照附件五《浦东新区（北片）“十一五”教师职务培训免修学分细则》估算。
附件一：2011年春季浦东新区（北片）教师继续教育选修课程招生计划.xls

附件四：教师本人查询个人学分完成情况【帮助手册 】_1.doc

上海市浦东教育发展研究院教师专业培训部

　　　　　　2010年12月23日